Дело № 02-0098/13/2017
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 апреля 2017 года                                                                                                 город Севастополь

Судебный участок № 13 Ленинского судебного района города Севастополя в составе:
председательствующего – мирового судьи Григорьевой У.С.,
при секретаре – Наполовой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя гражданское дело по исковому заявлению Большенко М.А. к Страховому публичному акционерному обществу "РЕСО-Гарантия" о взыскании неустойки за нарушение срока выплаты страхового возмещения,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья -

решил:
Исковые требования - удовлетворить.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества "РЕСО-Гарантия" в пользу Большенко М.А. неустойку за нарушение срока выплаты страхового возмещения в сумме 22134,10 руб.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества "РЕСО-Гарантия" в пользу бюджета Ленинского района города Севастополя государственную пошлину в размере 864,02 руб.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Председательствующий -(подпись)
[bookmark: _GoBack]